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مطالبه صنعتگران در جلسه با وزیران نفت و صنعت چه بود؟

قاچاق پتوپیچ شده شناسایی نمی شود

سرانه صادرات پوشاک ایران 89 سنت و ترکیه 140 دلار است

فروش  گفت:  ایران  نساجی  صنایع  انجمن  مدیره  هیئت  عضو 
محصولات با نرخ ارز تک نرخی مطالبه صنعتگران و تولیدکنندگان 
واقعی است؛ براین اساس در جلسه با وزیران صنعت و نفت خواستار 
واقعی شدن قیمت محصولات در بورس کالا برای حذف تقاضای 

کاذب و حمایت از واحدهای تولیدی واقعی شدیم.
و  فلزی  محصولات  عرضه  مردادماه   27 در  بورس  عالی  شورای 
پتروشیمی در بورس کالا را به دلیل قیمت گذاری نادرست و شکاف 
بازار آزاد کالاها متوقف کرد، زیرا  فاحش نرخ میان نرخ رسمی و 
تخفیفی که دولت با دلار 4200 تومانی قصد داشت به واحدهای 
تولیدی پایین دستی و در نهایت به مردم برسد، به واسطه ها می رسد. 
به گزارش ایرنا، با وجود تاکید کارشناسان بر واقعی کردن قیمت 
محصولات عرضه شده در بورس کالا و محاسبه قیمت ها بر مبنای 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه برخی اقلام قاچاق در 
لوای پتوهای خارجی به کشور وارد می شود، گفت: اراده جدی بر مبارزه با 

قاچاق کالا وجود ندارد.
 حجت الاسلام والمسلمین سیدناصر موسوی لارگانی با حضور در برنامه 
انعکاس اظهار کرد: »وقتی بحث تحقیق و تفحص از قاچاق کالا و ارز 
مطرح بود، بیان شد که لایحه اجرایی نیست و همان زمان آقای لاریجانی 

و پورابراهیمی اعلام آمادگی کردند هرگونه اصلاحیه را انجام دهند.«
به گزارش فصل تجارت، نماینده مردم فلاورجان استان اصفهان در این 
برنامه که بصورت مستقیم از تلویزیون های تعاملی نیز پخش می شد، گفت: 
»اصلاحیه دوم دست دولت را برای اجرای قانون بازتر کرد و پیشنهادات 
موسوی  الاسلام  حجت  آمد.«  مجلس  به  دولت  خود  طرف  از  نیز 
لارگانی یادآور شد: »دولت قبل از این اصلاحیه عنوان می کرد با قاچاق 

درپی کمبود مواد اولیه تولید برای صنایع،   رئیس کمیسیون صنایع 
اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد: بسیاری از کارخانه ها تعطیل شده اند، 
چراکه به خاطر مشکل در تامین ارز نمی توانند مواد اولیه تامین کنند و 
ارزی که باید تامین کنند نمی دانند با نرخ بازار آزاد است یا سامانه نیما 
یا همان 4200 تومان نرخ دولتی! درپی نوسانات ارزی، سوء استفاده 
در بازار و بعضا احتکار، برخی صنایع همچون کارخانه های نساجی و 
کارگاه های تولید پوشاک به دلیل کمبود مواد اولیه با مشکل مواجه 
و در مواردی به تعطیلی کشیده شده اند که   رئیس کمیسیون صنایع 
اتاق بازرگانی تهران در این باره گفت: نوسانات نرخ ارز که در بازار 
اتفاق افتاده، باعث به هم ریختگی در زنجیره تامین شده است و از 
باب تامین مواد اولیه، ماشین آلات و تکنولوژی، تولید و توزیع به هم 
ریخته است و این برهم ریختگی، مسائل حال حاضر را پیش آورده 
است، چراکه ارز اعلام شده توسط دولت نرخ پایه نداشته و دائم در 
حال تغییر است. به گزارش ایسنا، ابوالفضل گلپایگانی روغنی اظهار 
کرد: از معضلات بزرگ اقتصاد این است که دولت برای ارز قیمت 
4200 تومانی اعلام کرده اما اکنون می گوید باید مابه التفاوت برای 
واردات پرداخت کنید. بنابراین صنایع دچار سردرگمی شده اند و به 
همین دلیل مشکلات صد چندان شده است؛ لذا بسیاری از کارخانه ها 
تعطیل شده اند، چراکه به خاطر مشکل در تامین ارز نمی توانند مواد 
اولیه تامین کنند و ارزی که باید تامین کنند نمی دانند با نرخ بازار آزاد 

است یا سامانه نیما و یا همان 4200 تومان نرخ دولتی!
دولت نمی تواند به منابع ارزی خود چوب حراج بزند 

  رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه کارخانه ها 
نمی دانند که با چه نرخی باید مواد اولیه خریداری و تولید کنند و 
بفروشند، تعطیلی شان را امری طبیعی خواند و افزود: علاوه  براین، 
سایر تغییرها، نظارت ها و کنترل ها هم نیز که وارد بازار شدند آرامش 
را از بازار گرفته است؛ گلپایگانی روغنی درباره تدبیر اندیشیده شده 
برای حل این مسائل گفت: تدبیر اصلی بر عهده دولت است و دولت 
باید نرخ ارز را به تثبیت برساند و نرخ واحد اعلام کند. اما پیشنهاد 
ما این است که ارز 4200 تومانی از همه اقلام برداشته شود، چراکه 
لزومی ندارد با توجه به اینکه منابع ارزی مناسب در کشور وجود ندارد، 
دولت چوب حراج به منابع ارزی خود بزند. وی افزود: برداشتن ارز 
4200 توانی از بسیاری از کالاها مطابقا تورم سنگینی به وجود خواهد 
آورد. اما پیشنهاد این است که روی کالاهای اساسی که در واقع رزق 
و روزی و معیشت مردم به آن بستگی دارد، نهایتاً به محصول نهایی 

یارانه تخصیص یابد.
سردرگمی صنایع به دلیل دلارهای چند نرخی 

  رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اظهار کرد: دولت باید ارز 
تخصیصی را یا از کانال سامانه نیما و با نرخ 8400 تومان اعلام کند 
یا اینکه بازار آزاد را با یک نرخ باثبات برای تولیدکنندگان تعریف کند 
تا تولید و واردات تکلیف خود را بداند. وی تاکید کرد: مابه التفاوت نرخ 
ارز، نوسانات زیاد و هیجانی که در بازار به وجود آمده، برای بازار تولید 
و صنعت کشور ثباتی را به دنبال نخواهد داشت. گلپایگانی روغنی با 
بیان اینکه بانک ها مهم ترین مسئله و عامل در ایجاد چنین مسائل 
اقتصادی و ارزی در همه بنگاه های تولیدی هستند، تصریح کرد: 
علاوه براین، نرخ بهره های بانکی برای تسهیلات صنایع به شدت 
بالاست و پرداخت نشدن آن نیز گرفتاری ایجاد کرده است، چراکه 

این سودها داده نمی شود و منابعی برای تخصیص آن وجود ندارد.

تعطیلی برخی کارخانه ها به دلیل 
نداشتن مواد اولیه

برنامه ریزی شده که از مناطق آزاد وارد کشور می شود، مبارزه می کند و 
بر اساس پیشنهادات دولت، حجم قاچاق کالا کاهش پیدا کرده است.« 
وی همچنین در خصوص ادعای دولت در خصوص قاچاق برنامه ریزی 
شده گفت: »نساجی ها زمانی اعلام می کردند پتو وارد می شود که ثبت 
سفارش نیز شده ولی در زیر این پتوها موارد دیگری را بصورت قاچاق 

وارد می کردند.«
حجت الاسلام موسوی لارگانی یکی از موارد اصلاحی در تشخیص 
اقلام قاچاق مخفی شده را ایجاد ایکس ری در گمرکات عنوان کرد و 
افزود: »هم اینک کالاهای قاچاق در مبدأ ورود شناسایی می شوند ولی 
اراده جدی بر مبارزه با قاچاق کالا وجود ندارد.« وی ادامه داد: »حتی 
تا یکسال یا شش ماه قبل اراده ای برای مبارزه با قاچاق وجود نداشت. 
اعلام ]کاهش یافتن قاچاق[ با آنچه در بازار می بینیم ]متفاوت است[ و 
امروز دو صنعت در کشور در حال نابودی است. کفش که بطور کلی نابود 
شد و صنعت نساجی هم همین مسیر را طی می کند.« حجت الاسلام 
موسوی لارگانی با بیان اینکه در مبارزه با قاچاق کمبود قانون نداریم، گفت: 
»نقص موجود مبنی بر آئین نامه هایی است که منجر می شود قانون قابلیت 
استفاده نداشته باشد.« وی  ادامه داد: »تحقیق و تفحص انجام و گزارش 
آن، تهیه و به قوه قضاییه ارجاع می شود. اما قوه قضا اخیرا مثل ماجرای 
سوال از رئیس جمهور که گفتند عناوین ]برای ارسال نتیجه سوال به قوه 
قضاییه[ مجرمانه نیست، نسبت به گزارش تحقیق و تفحص هم چنین 

پاسخی دادند

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی گفت: در حال 
حاضر سرانه صادراتی پوشاک در کشور 89 سنت است  و این در حالی 

است سرانه صادراتی ترکیه 140 دلار و چین 80 دلار است.
صادق نجفی  در نشست مسئولان شهرک های صنعتی البرز اظهار کرد: 
کشورهای اطراف مثل افغانستان و عراق ظرفیت مناسبی برای واردات 
پوشاک از ایران را دارند و باید این فرصت را برای ارز آوری در شرایط 

کنونی اقتصاد غنیمت شمرد.
به گزارش  ایسنا،  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حال 
حاضر 53 شرکت مدیریت صادراتی در کشور فعال است که صادرات 
آنها سال گذشته 500 میلیون دلار بوده است. وی افزود: در حال حاضر 

بازار ارز ثانویه، اما مقاومت هایی در مقابل آن انجام شد به طوری 
که برخی همچنان بر تداوم عرضه محصولات به نرخ ارز 4200 

ادامه در صفحه 2تومانی تاکید دارند. عرضه محصولات پتروشیمی به 

موسوی لارگانی:

1024 واحد صادراتی تنها در بخش صنایع کوچک فعال است. میزان 
صادرات این واحدها سال گذشته دو میلیارد و 800 میلیون دلار بوده 
است. اگر بتوانیم تعداد واحدهای صادراتی کشور را طی سه سال به 

6000 مورد افزایش دهیم، ارز قابل توجهی وارد کشور می شود.
وی ابراز کرد: در تلاش هستیم تا پایان سال میزان صادرات این واحدها 
را به چهار میلیارد دلار افزایش دهیم و اگر بتوانیم تنها سرانه صادرات 
پوشاک کشور را به 3.2 دلار افزایش دهیم این هدف محقق خواهد شد.

وی به تعداد واحدهای صنعتی ای که از ابتدای سال تا کنون مجددا 
راه اندازی شده اند، اظهار کرد: طی پنج ماه گذشته 349 واحد که طی 

چند دهه گذشته تعطیل شده بودند مجددا راه اندازی شده اند.
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نرخ ارز 4200 تومانی سبب شده است که دلالان این محصولات 
را خریداری کرده و با چند برابر قیمت در داخل به فروش رسانده 
و یا آن را صادر می کنند. کمبود و گرانی مواد اولیه مختلف باعث 
شده تولیدکنندگان واقعی بخش پایین دستی از حجم فعالیت های 

خود بکاهند.
مشکلات بخش پایین دستی پتروشیمی

»علیمردان شیبانی« عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و 
معادن ایران  درباره مشکلات تامین مواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین 
دست پتروشیمی، گفت: مواد اولیه برای صنایع پایین دستی مانند 
سوخت خودرو است؛ اگر شما بهترین خودرو را هم داشته باشید به 
طور قطع بدون بنزین روشن نخواهد شد به این ترتیب تامین مواد 
اولیه از مهم ترین فاکتورها برای ادامه و رشد تولید است. این عضو 
هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران که خود از مصرف کنندگان 
مواد اولیه پتروشیمی است، افزود: در حوزه صنایع نساجی، دو نوع 
مواد اولیه داریم؛ یکی مواد اولیه طبیعی مانند پنبه و دیگری مواد 
اولیه مصنوعی که شامل مواد پتروشیمی است. شیبانی اضافه کرد: 
در پنبه که بحث الان ما نیست، کمبود بسیار محسوسی داریم که 
متاسفانه ناچاریم آن را از خارج از کشور وارد کنیم، اما در خصوص 
مواد پتروشیمی، حدود 10 تا  12سال پیش 100 درصد این مواد را 
از خارج وارد می کردیم که پس از توسعه صنعت پتروشیمی ایران، از 
واردات این مواد بی نیاز شدیم. وی ادامه داد: متاسفانه گاهی نحوه 
توزیع و تامین این مواد به قدری سخت می شود که می گوییم ای 

کاش امروز هم می توانستیم مانند گذشته واردات انجام می دادیم.
معضلات پایین دستی ها پیش از راه اندازی بورس كالا

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران بیان داشت: در سال های 
گذشته متاسفانه دسترسی ما به عنوان صنایع پایین دستی به این مواد 
نه تنها راحت نبوده بلکه بسیار دشوار و گاهی غیرممکن بوده است. 
این عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با بیان اینکه تا 
پیش از اینکه مواد پتروشیمی در بورس کالا عرضه شود، ماجرا بسیار 
تاسف آورتر بود، افزود: در آن زمان، صنایع پایین دست باید ساعت ها 
مقابل اتاق فروش پتروشیمی ها صف می کشیدیم که آیا مواد را به ما 
می دادند یا خیر. وی یادآور شد: از وقتی که مواد پتروشیمی به بورس 
وارد شد و تولیدکنندگان با ظرفیت های مختلف کنار هم قرار گرفتند 
و واحد های پتروشیمی عرضه های هفتگی را بر اساس این نیاز به 
بورس عرضه می کردند، خریدها سرعت گرفت و صنایع پایین دستی 

توانستند با تامین نیاز مواد اولیه رشد کنند. 
پیشنهاد دلالان برای فروش مواد اولیه به نرخ روز ارز 

وی گفت: »متاسفانه دوستان ما در پتروشیمی ها روزگار مطلوب ما 
صنایع پایین دستی که مستقیم از بورس خرید می کردیم و در حال 

توسعه بودیم را برنتافتند. 
به تدریج شاهد نوسان و کاهش چشم گیر در حجم عرضه ها بودیم 
که البته در این روند گناه از بورس نیست و هرآنچه به بورس اعلام 
اتاق  نمایندگان  هیئت  می گیرد. عضو  قرار  فروش  میز  روی  شود 
بازرگانی ایران با بیان اینکه این اتفاق با ورود دلار 4200 تومانی به 
اقتصاد به عنوان ارز رسمی شدت گرفت، افزود: »در کمال تاسف به 
دلیل به صرفه بودن خرید مواد اولیه به مبنای دلار 4200 تومانی در 
بورس کالا، به ما صنایع پایین دست به اندازه نیازمان مواد نمی رسد 
اما 2 ساعت بعد از معاملات، واسطه ها به ما زنگ می زنند و پیشنهاد 
فروش همان مواد اولیه ای که ما به آن در تالار دسترسی پیدا نکردیم 
با نرخ روز دلار اعلام می کنند. وی خاطرنشان کرد: این است  را 
قصه پرغصه ما که در این بین، برخی ها با اهداف خاص مشکلات 
را گردن سایت بهین یاب و بورس کالا می اندازند اما ایراد کار جای 

دیگری است. 
جلسه مشترک وزیران نفت و صنعت

 این عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: »از ادامه 
روند محاسبه قیمت ها براساس دلار 4200 تومانی در بورس کالا 
تعجب می کنم زیرا به تازگی در جلسه ای که با حضور بیژن زنگنه 

مطالبه صنعتگران در جلسه با وزیران نفت و صنعت چه بود؟
ادامه از صفحه 1

خلاصه مذاکرات  نهصد  و  نودمین  
نشست هیئت مدیره انجمن صنایع 

نساجي ایران

صورتجلسه

نشست 990 هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران 
در روز یکشنبه مورخ97/06/04 در محل انجمن صنایع 
نساجی ایران تشکیل شد و در خصوص موارد ذیل بحث 
و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به 

عمل آمد.

1- خلاصه مذاکرات نشست 989 هیئت مدیره انجمن 
مورخ 97/05/28 قرائت و به امضای حاضرین در نشست 

مذکور رسید. 
موضوع   خصوص  در  نظر  وتبادل  بحث  از  پس   -2
غیبت های موجه و غیر موجه اعضای محترم هیئت 
مدیره در خصوص موضوع  ماده 19-25 اساسنامه و با 
عنایت به اینکه تشخیص موجه یا غیر موجه بدون 
غیبت ها بر عهده رئیس هیئت مدیره می باشدمقرر شد 
تا اعضائی که به هر دلیل امکان حضور در جلسه هیئت 
مدیره را ندارند موارد را بطور مکتوب خطاب به رئیس 
هیئت مدیره اعلام و به دبیر خانه انجمن ارسال فرمایند. 
برای  شده  ایجاد  عدیده  مشکلات  خصوص  در   -3
واحدهای نساجی درخصوص بخشنامه های ارزی دولت 
بخصوص بند پنج بخشنامه اخیر در خصوص پرداخت 
مابه التفاوت نرخ ارز، موارد متعددی مطرح شد ومقرر 
شد انجمن پیگیری های لازم در این خصوص را انجام 
داده و اطلاع رسانی مناسب به اعضا ی انجمن صورت 
پذیرد همچنین مقرر شد با عنایت به اینکه واحدها، برای 
تامین مواداولیه خود ارز بازار ثانویه دریافت می نمایند 
انجمن نسبت به مکاتبه با مراجع ذیربط جهت تسهیل  
پروسه های اداری فعلی و حذف فرآیند غیر ضروری برای 
تسریع در عملیات اجرایی مرتبط با واردات مواد اولیه مو 

رد نیاز واحد های تولیدی اقدام نماید.
4- گزارش مبسوطی از نشست کمیسیون تسهیل کسب و 
کار اتاق بازرگانی تهران مورخ یکشنبه 97/6/4 درخصوص 
بسته پیشنهادی حمایت از تولید ارائه گردید که در 
این جلسه بسته پیشنهادی وزارت صنعت توسط آقای 
دکتر رحمانی ارائه گردید که مورد انتقاد شدید بخش 
خصوصی حاضر در این نشست واقع شد و مقرر گردید 
تا نشست های مشترکی درروزهای دوشنبه و سه شنبه 
جهت  بررسی و بازبینی  واصلاح این بسته برگزار شود.

5- مکاتبه دفتر اداره کل صنایع نساجی و پوشاک به 
اظهار  درخصوص  مورخ 97/5/28  شماره 60/139944 
نظر در مورد ابلاغیه دستور العمل تنظیم بازار محصولات 
پترو شیمی قرائت گردید و مقرر شد تا دکتر شیبانی و 
سایر اعضای هیئت مدیره که محصولات پتروشیمی را 
مصرف می کنند نظرات و دیدگاه های خود را به دبیر 
خانه منعکس فرمایند. همچنین مصوب گردید انجمن در 
مکاتبه خود با اداره کل صنایع نساجی و پوشاک ضمن 
تاکید بر عرضه محصولات مورد نیاز واحد های داخلی 
در بورس کالا و ضرورت افزایش عرضه در بورس با 
قیمت مناسب، پیشنهاد آزاد سازی و تک نرخی شدن نرخ 
ارز برای کلیه مواد اولیه محصولات پتر وشیمی را نیز 

نماید.       مطرح 
6 - جلسه در ساعت 18/45 با ذکر صلوات بر محمد وال 

محمد خاتمه یافت. 
غایبین: مهندس حسن نیلفروش زاده، اكبر لباف ، 
عبدالحسین اخوان مقدم، محسن آهنگریان،مهندس 

علی فرهی، دكتر محمدعلی عامری

وزیر نفت و محمد شریعتمداری وزیر صنعت برگزار شد، تقریبا همه 
صنعت گران از بالادستی و پایین دستی از فساد و رانت ناشی از 2 

نرخی بودن نرخ ارز گلایه کردند.« 
وی با بیان اینکه باید تا به امروز قیمت کالاها در بورس کالا با ارز 
بازار ثانویه محاسبه می شد، افزود: »از طرفی عنوان شد که رئیس 
جمهوری اختیار کامل تصمیم های حوزه پتروشیمی ها را در تولید و 
با توجه به  توزیع و... مستقیم به وزیر نفت واگذار کرده است که 
تجربه و سابقه کاری وی در حوزه نفت به نظر می رسد با بسیاری از 
مشکلات آشنا بوده و برای حل آنها قدم های مثبتی بر خواهد داشت.« 
شیبانی درباره اوضاع تامین مواد اولیه صنعت نساجی از بورس پیش از 
دلار 4200 تومانی، گفت: »اوضاع به مراتب بهتر بود و می توان ادعا 

کرد اکثرا مشکلی در تامین مواداولیه نداشتیم.« 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران یادآورشد: زمانی که همه 
می دانند قیمت واقعی ارز 4200 نیست، عرضه کالا براساس دلار 
4200 عملا حکم دریافت ارز 4200 تومانی را دارد؛ مشخص است 
که زمینه حضور واسطه ها به هر طریقی در معاملات فراهم می شود.  
وی اضافه کرد: بدین ترتیب، مزیتی که قرار بود نصیب تولیدکننده 
شود، در عمل به واسطه ها می رسد و تولیدکننده و مصرف کننده 

نهایی باید براساس همان نرخ واقعی دلار خرید کنند.
ایرادات بهین یاب باید برطرف شود

این عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: در حوزه 
پتروشیمی تولیدکنندگان واقعی براساس سهمیه سامانه »بهین یاب« 
از طریق بورس خرید می کنند، اما این سایت اشکالاتی دارد که باید 
اصلاح شود. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران افزود: در 
سال های اخیر اطلاعات این سایت نیز با تلاش کارشناسان صنعت در 
سراسر کشور و بر مبنای پروانه های بهره برداری و فهرست پرداخت 
بیمه ها، قبض برق و مالیات بر ارزش افزوده تکمیل شده است.  
شیبانی تاکید کرد: مشکلات اطلاعاتی این سایت باید حل شود نه 
آنکه یکباره روی آن یک خط قرمز کشید.  وی اضافه کرد: »متاسفانه 
شواهد نشان می دهد برخی دوستان با اعلام ایراد از سایت بهین یاب 
به دنبال فروش محصولات پتروشیمی در خارج از بورس هستند که 
بارها گفته ایم این تلاش ها و اقدامات به صنعتگر واقعی لطمه وارد 
ادامه داد: »اگر روزی محصولات در بورس  خواهد کرد.« شیبانی 
عرضه نشود، واحدهای تولیدی توان امضای قرارداد با پتروشیمی ها را 
نخواهند داشت و مرجعی برای تعیین قیمت ها باقی نمی ماند؛ ضمن 
آنکه مشخص نمی شود قیمت ها چگونه و مشکلات از کجا نشات 
می گیرد. وی بیان داشت: اما امروز به واسطه شفافیت بورس کالا 
به سرعت می توان معضلات را ریشه یابی کرد و برای تنظیم بازار 

تصمیم گرفت.  
قیمت محصولات پتروشیمی باید واقعی شود

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران درباره راهکارهای بهبود 
بازار عرضه محصولات پتروشیمی نیز گفت: تقویت بورس کالا در 
حوزه عرضه مواد اولیه، ضروری است. این عضو هیئت مدیره انجمن 
صنایع نساجی ایران افزود: اگرچه در هر بازاری مشکلاتی وجود دارد 
اما امروز در شرایط سخت اقتصادی، باید همه به این باور برسیم که 
در یک قایق نشسته ایم، دولتی و خصوصی فرقی نمی کند، اگر اتفاقی 
برای کشور بیفتد، همه را تحت تاثیر قرار می دهد. شیبانی ادامه داد: 
وقتی همه می دانیم قیمت واقعی کالاها براساس دلار بازار آزاد است، 
نرخ 4200 تومان حاصلی جز تلاطم و تقاضای کاذب نخواهد داشت، 

بنابراین باید قیمت کالاها واقعی شود. 
وی اضافه کرد: واقعی شدن قیمت ها در بورس کالا خود به خود 
باعث ایجاد تعادل در بازار و تامین مناسب مواد اولیه تولید می شود. 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: از صنایع بالادست 
نیز انتظار است تا به تامین نیاز واقعی واحدهای داخلی اقدام کنند. 
شیبانی گفت: اگر امکان خرید مواد اولیه به صورت اعتباری از بورس 
کالا فراهم شود، بسیاری از مشکلات ما حل خواهد شد که البته در 

این زمینه بانک ها باید کمک بیشتری به ما کنند.

2



ان
ایر

انجمن صنایع نساجي 

A
SSO

CATION OF IRAN TEXTILE IN
DU

ST
R

IE
S

پتروشیمی ها صدای بخش خصوصی را درآوردند

سنت نامیمونی در میان بخش خصوصی در جریان است که 
همیشه اولویت با حمایت از دولت است مگر در جایی که دیگر 
کار از کار گذشته باشد.  سیاست های دولت از ابتدای سال 97 
به زیان بخش خصوصی بود اما بسیاری از مسوولان تشکل ها 
صبر پیشه کردند و بعد از گفت وگو در جلسات خصوصی، 
زمانی که مطمئن شدند دولت از تصمیم خود مبنی بر میخ 
کوب کردن ارزی کوتاه نمی آید اعتراض خود به سیاست ها را 
علنی کردند. به گزارش تعادل، حال شاهد آن هستیم که بعد 
از چند ده بخشنامه ارزی و تصمیمات گوناگون دولت تلاش 
دارد شرایط را به سمت اوضاع سال 96 بازگرداند اما شرایط 
جدید اقتصادی باگ هایی را ایجاد کرده است که باعث شد   

رئیس اتاق ایران در نامه ای به این مشکلات بپردازد.
 لزوم تغییر در شرایط زنجیره پتروشیمی

  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و كشاورزی ایران 
با ارسال نامه ای به معاون اول   رئیس جمهور، با اشاره به 
مشکلات ایجاد شده برای صنایع کوچک و متوسط و مصرف 
کننده نهایی زنجیره صنعت پتروشیمی ناشی از سیاست های 
ارزی، تجاری و قیمت گذاری در این صنعت، خواستار تغییر این 
سیاست ها شد. غلامحسین شافعی در نامه خود به اسحاق 
جهانگیری همچنین به پیشنهاد های 10 گانه سال گذشته اتاق 
ایران در زمینه ساماندهی زنجیره ارزش پتروشیمی و صنایع 
فولادی کشور اشاره کرده و خواستار توجه دولت به این 

پیشنهاد ها و اجرای آنها شده است.
متن کامل نامه غلامحسین شافعی به اسحاق جهانگیری به 

این شرح است:
جناب آقای دكتر اسحاق جهانگیری

معاون اول محترم   رئیس جمهوری اسلامی ایران
با سلام و احترام

همانطور که مستحضرید زنجیره صنعت پتروشیمی کشور 
همواره با مشکلاتی روبرو بوده است که به واسطه سیاست های 
ارزی و تجاری و همچنین قیمت گذاری دستوری در ماه های 

اخیر بسیار برجسته و حاد شده اند.
دلار  هر  معادل  نرخ  به  گاز  خوراک  تخصیص  یکسو  از 
38000 ریال به این صنعت شائبه رانت دارد و از سوی دیگر 
نرخ گذاری محصولات پتروشیمی در بورس کالا بر مبنای 
نرخ معادل هر دلار 42000 ریال موجب ایجاد رانت دیگری 
در توزیع و فروش محصولات شده است که با وجود نیت 
دولت محترم در بهره جستن صنایع پایین دستی پتروشیمی از 
این قیمت و بالنتیجه کاهش قیمت تمام شده تولید ایشان و 
تسری قیمت به مصرف کننده نهایی، این اتفاق نیفتاده است 
و با کمال تأسف در روش هایی کاملا غیر قابل دفاع، رانت 
فروش محصولات پتروشیمی در بورس کالا تنها نصیب عده ای 
تولیدکننده نما شده است که با در دست داشتن پروانه های 
بهره برداری واحد های غیر فعال و به شیوه های غیر شفاف، 
این محصولات را در بورس خریداری کرده و با قریب به 
100درصد سود آنها را در بازار آزاد به فروش می رسانند و 
خریدار این کالا در بازار آزاد، تولیدکننده های واقعی هستند که 

سرشان از این قیمت گذاری دستور بی کلاه مانده است.

همچنین توجیه بالای صادرات مواد اولیه پتروشیمی ناشی 
از تولید با خوراک 3800 تومانی و صادرات به مأخذ قریب 
به 8000 تومان )سنا( و بعضا بالاتر، منطق عرضه کافی این 
مواد در بازار داخل را به کلی از بین برده است و واحد های 
پتروشیمی را بیش از گذشته به سمت صادرات مواد مورد نیاز 
تولید داخل سوق داده است. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران به عنوان نهاد بالادستی بخش خصوصی 
و تشکل تشکل های کل زنجیره تولید، تأمین و عرضه این 
حوزه، بر اساس بررسی های به عمل آمده در کمیسیون 
مربوطه و جمع بندی در هیأت   رئیسه، معتقد است که شیوه 
کنونی نه تنها موجب تضییع حقوق دولت و سرمایه کشور 
گردیده بلکه هیچ فایده ای را نیز برای صنایع کوچک و متوسط، 
مصرف کننده نهایی و شهروندان به همراه نیاورده است و لذا 
به جد خواستار اصلاح سریع وضعیت کنونی است و در این 

راستا پیشنهاد های زیر را تقدیم می نماید:
از معادل دلار  1- تغییر نرخ خوراک واحد های پتروشیمی 

38000 ریال به نرخ بازار ثانویه
2- تغییر نرخ محاسبه فروش مواد پتروشیمی در بورس کالا از 

معادل دلار 42000 ریال به نرخ بازار ثانویه
3- برداشتن سقف رقابت قیمت در بورس کالا برای جلوگیری 

از شکل گیری رانت جدید در عرضه محصولات پتروشیمی
4- غربالگری پروانه های بهره برداری صنایع پایین دستی با 
اتکا به اظهارنامه های مالیات بر ارزش افزوده دارندگان این 
پروانه ها، به نحوی که فعال بودن واحد مربوطه با احراز 
فروش محصولاتش و وصول و واریز مالیات ارزش افزوده 

مزبور احراز و پروانه های صوری از رده خارج گردد.
5- لغو معافیت مالیاتی صادرات مواد اولیه پتروشیمی به 
جهت برابر شدن مطلوبیت فروش این مواد در داخل کشور 

با صادرات آن ها
اولیه  مواد  افزوده صادرات  ارزش  مالیات  استرداد  لغو   -6
پتروشیمی به جهت حفظ رقابت پذیری تولید صنایع پایین 
دستی پتروشیمی. لازم به ذکر است در صورت تحقق این 
بند، دولت محترم می تواند معادل اثر هزینه ای آن را در تعیین 
نرخ خوراک واحد های پتروشیمی لحاظ و تعدیل لازم را به 
عمل آورد. یادآوری می نماید که اتاق ایران پس از یک کار 
پژوهشی و کارشناسی 18 ماهه گزارشی را برای ساماندهی 
زنجیره ارزش پتروشیمی و صنایع فولادی کشور تهیه و در 
10 بند پیشنهاد هایی را تقدیم نموده بود که در سال گذشته 
اطلاع رسانی و تقدیم دفتر جنابعالی نیز گردید و خوشبختانه با 
نظر مثبت کارشناسان و مشاورین آن دفتر مواجه شد. اما از آن 

زمان تاکنون اقدامی روی آن به عمل نیامده است.
بند های 5 و 6 فوق الذکر برگرفته از بسته مذکور است و این 
اتاق کماکان انتظار تصمیم گیری و اجرایی شدن کلیه بند های 

پیشنهادی مندرج در گزارش خود را دارد.
در پایان ضمن استدعای تسریع در اجرای موارد پیشنهادی، 
آمادگی کارشناسان و تشکل های مربوطه اتاق، برای ارایه 
توضیحات بیشتر و مورد مشورت قرار گرفتن پیش از اتخاذ 

تصمیماتی با چنین آثار گسترده ای را اعلام می نماید.

درصد تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده در چهار 
فصل منتهی به فصل بهار سال 1397 نسبت به دوره مشابه 
سال قبل معادل 16/8 درصد بوده که نسبت به تورم چهار 
داشته  افزایش   1396 سال  زمستان  فصل  به  منتهی  فصل 

است.
مرکز آمار اعلام کرد که نرخ تورم تولیدکننده در چهار فصل 

منتهی به بهار 97 به 16/8 درصد رسید.
کل  میانگین شاخص  تغییرات  درصد  آمار،  مرکز  گزارش  به 
بهار سال  به فصل  تولیدکننده در چهار فصل منتهی  قیمت 
1397 نسبت به دوره مشابه سال قبل )نرخ تورم تولیدکننده( 
معادل   16/8 درصد بوده که نسبت به تورم چهار فصل منتهی 
داشته  افزایش  درصد(   12/9( زمستان سال 1396  به فصل 

 است.
و  اصلی  بخش های  و  تولیدکننده  قیمت  کل  شاخص  نتایج 

اختصاصی، در فصل بهار 1397، به شرح زیر است:
1- شاخص کل قیمت تولیدکننده، در فصل بهار 1397، به 
عدد 278/1 رسید که نسبت به شاخص فصل قبل )251/7(، 
10/5 درصد و شاخص فصل مشابه سال قبل )222/4(، 25/0 

درصد افزایش داشته  است. 
درصد تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده در چهار 
فصل منتهی به فصل بهار سال 1397 نسبت به دوره مشابه 
سال قبل )نرخ تورم تولیدکننده( معادل 16/8 درصد بوده که 
نسبت به تورم چهار فصل منتهی به فصل زمستان سال 1396 

)12/9 درصد( افزایش داشته  است. 
بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص  میانگین  تغییرات  درصد 
سال 1397  بهار  فصل  به  منتهی  فصل  چهار  در  کشاورزی 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )نرخ تورم تولیدکننده بخش 
کشاورزی( معادل 15/3 درصد بوده که نسبت به تورم چهار 
درصد(   14/9(  1396 سال  زمستان  فصل  به  منتهی  فصل 

افزایش داشته  است.
بهار  تولیدکننده  بخش صنعت، در فصل  قیمت  2- شاخص 
1397، با 14/0 درصد افزایش نسبت به شاخص فصل قبل 
)253/6( به عدد 289.0 رسید. شاخص این بخش در فصل 
مورد بررسی نسبت به شاخص فصل مشابه سال قبل )210/3( 

37/4 درصد افزایش نشان می  دهد. 
بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص  میانگین  تغییرات  درصد 
صنعت در چهار فصل منتهی به فصل بهار سال 1397 نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )نرخ تورم تولیدکننده بخش صنعت( 
معادل 22/7 درصد بوده که نسبت به تورم چهار فصل منتهی 
داشته  افزایش  درصد(   15/5( زمستان سال 1396  به فصل 

 است. 
در  اختصاصی خدمات  تولیدکننده بخش  قیمت  3- شاخص 
به شاخص  نسبت  افزایش  درصد   4/6 با  بهار 1397،  فصل 
فصل قبل )250/7( به عدد 262/3 رسید. شاخص این بخش 
در فصل مورد بررسی نسبت به فصل مشابه سال قبل 11/9 

درصد افزایش نشان می دهد. 
بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص  میانگین  تغییرات  درصد 
اختصاصی خدمات در چهار فصل منتهی به فصل بهار سال 
1397 نسبت به دوره مشابه سال قبل )نرخ تورم تولیدکننده 
بخش های خدمات( معادل 9/6 درصد بوده که نسبت به تورم 
چهار فصل منتهی به فصل زمستان سال 1396 )8/9 درصد( 

افزایش داشته  است.

نرخ تورم تولیدکننده 16/8 درصد شد
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ترخیص کالا در گمرکات به حالت عادی بازگشت

75 قلم کالای دیگر مشمول دریافت ارز دولتی شد

افزایش 75 درصدی صادرات پتروشیمی در 5 سال اخیر

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: ترخیص کالا از گمرکات 
کشور به حالت عادی بازگشته است.

 فرود عسگری رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه همواره 
کمک کار واحدهای تولیدی به ویژه خودروسازان بودیم، 
اظهار کرد: گمرک توانست برای مشکلات بانکی کسانی 
که مشکل تخصیص و تأمین داشتند کالاها را به صورت 
درصدی ترخیص کند یعنی 80 تا 90 درصد محموله های 
وارداتی را برای خودروسازان ترخیص کردیم اخیرا هم که 
بحث مابه التفاوت نرخ ارز نیما و بانکی با بازار آزاد پیش آمد 
فعلا پرداختی به بانک صورت نمی گیرد بلکه با مراجعه به 
بانک عامل، تعهدی مبنی به پرداخت در 6 ماه آینده می دهند 
البته در 29 مرداد دولت مصوبه ای داد که مشکل تا حدودی 

حل و روند ترخیص در گمرک عادی شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی اضافه کرد: خطوط 
تولید و مواد اولیه و قطعات مورد نیاز تولید با تشخیص وزارت 
صنعت مشمول معافیت شد که در قالب 3470 ردیف تعرفه 
کد اچ اس به ما اعلام شد که هم اکنون ما و بانک مرکزی 
داریم به آن عمل می کنیم طوری که وضع ترخیص خوب 
و مناسب شده است. رئیس کل گمرک ایران، گفت: در ابلاغ 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با ارسال نامه ای به رئیس کل بانک 
مرکزی فهرست جدید 75 قلم کالای مشمول دریافت ارز دولتی را 

اعلام کرد.
محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت با ارسال نامه ای به 
عبدالناصر همتی رئیس کل  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با 
موضوع فهرست تکمیلی اقلام تبصره یک ماده یک  اظهار کرد: پیرو 
نامه شماره 60.129110 مورخ 18 مرداد ماه 1397 همان گونه که 
آگاهی دارید، طبق بند یک تصویب نامه شماره 63793.ت55633 هـ 

محصولات  صادرات  درصدی   75 افزایش  از  نفت  وزیر 
داد. خبر  اخیر  پنج سال  در  پتروشیمی 

 بیژن نامدار زنگنه در مراسم افتتاح سه طرح پتروشیمی با 
حضور   رئیس جمهور در مورد تحولات صنعت پتروشیمی در 
پنج سال اخیر گفت: در طی این پنج سال به جز سه طرحی 
که امروز افتتاح می شود 12 طرح افتتاح شده که ارزش آن ها 
به قیمت های امروز 3.5 میلیارد دلار است و ارزش این سه 

طرح یک و نیم میلیون دلار است.
اتفاق های مهمی در صنعت  اخیر  افزود: در سال های  وی 
پتروشیمی افتاد. 33 درصد وزن محصولات پتروشیمی افزایش 
یافته و 76 درصد صادرات محصولات پتروشیمی اضافه شده، 
همچنین 13 درصد عرضه داخلی برای صنایع پایین دستی 
افزایش یافته است. گاز تحویلی به صنعت پتروشمیی به مقدار 

35 درصد رشد کرده است.
وزیر نفت ادامه داد: نکته مهمی که خدمت   رئیس جمهور 
باید عرض کنم تحولات در مورد تولید اتان است که جزو 

مصوبه 29 مرداد از آنجا که تکلیف از ابتدا مشخص نبود ابتدا 
به سازمان حمایت داده شد و سپس به بانک مرکزی، قدری 
مشکل در ترخیص کالاها ایجاد کرد اما بلافاصله اصلاح 
صورت گرفت و ما هم به گمرکات ابلاغ کردیم. عسگری 
افزود: از طرفی چون وزارت صنعت، کد اچ اس را به گمرک 
و بانک مرکزی ابلاغ کرد مشکل خاصی اکنون در ترخیص 

کالاها از گمرک وجود ندارد. 
از گمرکات گرفتم ترخیص کالا در  افزود: آماری که  وی 

گمرکات به حالت عادی بازگشته است.

مورخ 16 مرداد 1397   هیئت محترم وزیران »بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی مجاز است نسبت به تامین ارز کالاهای فهرست گروه یک 
)شامل کالاهای اساسی، ضروری، دارو و ملزومات و تجهزات پزشکی( 
اعلامی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت به نرخ رسمی ارز 
اقدام نماید«، فهرست کالاهای مشمول بهره مندی از ارز 42 هزار 

ریالی ابلاغ شد. 
با عنایت به اطلاعات واصله مبنی بر عدم اجرای تعرفه های ابلاغی از 
سوی همکاران آن بانک بدیهی است، هرگونه تاخیر در اعمال ضوابط 
و سیاست های ابلاغی دولت منجر به کمبود کالایی و بروز مشکلات 
متعدد در تنظیم بازار کالاهای اساسی و ضروری می شود که تبعات آن 
متوجه آن حوزه خواهد بود. بدین وسیله ضمن تاکید بر عملیاتی نمودن 
نامه فوق، فهرست تکمیلی مشتمل بر تعداد 75 قلم کالا به همراه کد 
HS هشت رقمی که با هماهنگی دستگاه های ذی ربط احصا شده 
است. لیست مذکور در وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران قابل 

دسترسی می باشد.

با ارزش ترین محصولات است و ما در حال حاضر در تولید 
آن کمبود داریم.

زنگنه افزود: در سال 92 کل تولید اتان ما 3.8 میلیون تن 
بوده است در سال 96 به 6.11 رسیده و پیش بینی میکنیم 
در 98 به بیش از 12 میلیون تن تولید اتان برسیم. باید به 
تولیدکننده ها فشار بیاوریم که واحدهای الفین باید راه بیافتد 

تا اتان تولید شود.
وی اضافه کرد: یکی از بزرگترین و بهترین واحدهای ما 
بوشهر است که اصلی ترین محصولش اتان است. برای 
ما خوراک پتروشیمی به خوبی قابل تامین است. مجتمع 
پالایشی سیراف ظرفیت خیلی خوبی دارد ولی با توجه به 
مشکلاتی که پیش آمد کسی آن را فاینانس خارجی نمیکند.

زنگنه افزود: امروز برای جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه 
نفت دو قرارداد امضا می شود. با این قرارداد ما دیگر در 
خوزستان و کهکلویه و بویر احمد گازی فلر نخواهیم داشت 

بخش عمده این گاز ها به خوراک تبدیل می شود.

صادرات رسمی ترکیه به ایران در هفتمین ماه سال جاری 
میلادی)جولای 2018( با افت قابل توجه 30 درصدی به 

191 میلیون دلار رسید.
آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می دهد 
مبادلات تجاری ایران و ترکیه در 7 ماه نخست 2018 با 
افت 5 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 

شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مبادلات تجاری دو کشور که 
در ماه های ژانویه تا جولای 2017 بالغ بر 6/323 میلیارد 
دلار گزارش شده بود در 7 ماهه نخست امسال به 6/042 

میلیارد دلار کاهش یافته است.
افت مبادلات تجاری دو کشور در این دوره مربوط به 
کاهش صادرات ترکیه به ایران بوده است. ترکیه در 
ماه های ژانویه تا جولای سال میلادی گذشته 1/811 
میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده بود. این رقم با افت 
17 درصدی در 7 ماهه نخست امسال به 1/504 میلیارد 

دلار رسیده است.
واردات ترکیه از ایران در 7 ماهه نخست امسال 0/6 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته و به 4/538 
میلیارد دلار رسیده است. ترکیه در 7 ماهه نخست سال 

قبل 4/512 میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده بود.
ایران نوزدهمین مقصد صادراتی ترکیه و هفتمین تامین 
کننده کالاهای مورد نیاز این کشور در 7 ماهه نخست 

سال جاری میلادی شناخته شده است.
جاری  سال  ماه  هفتمین  در  گزارش  این  اساس  بر 
میلادی)جولای 2018( صادرات ترکیه به ایران افت قابل 
توجه 30 درصدی داشته و به 191 میلیون دلار رسیده 
است. واردات ترکیه از ایران نیز در همین ماه 0/1 درصد 

افت داشته و به 728 میلیون دلار بالغ شده است.

صادرات رسمی ترکیه به ایران ۳0 
درصد افت کرد

وزیر صنعت طی نامه ای به رئیس كل بانک مركزی اعلام كرد:

تنها کانال رسمی انجمن صنایع نساجی ایران در

https: //telegram. me/aiti1395
+ Join
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